PORTARIA GR 23/2021

APROVA, AD REFERENDUM DO CONSELHO DE
ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO – CONSEPE,
A MAJORAÇÃO DAS VAGAS ANUAIS DO
CURSO DE GRADUAÇÃO EM CIÊNCIAS
CONTÁBEIS, MODALIDADE EDUCAÇÃO A
DISTÂNCIA DA UNIVERSIDADE SÃO
FRANCISCO – USF.

O Reitor da Universidade São Francisco – USF,
no uso de suas atribuições estatutárias e
regimentais, e

considerando a autonomia didático-científica e administrativa da Universidade São Francisco,
facultada pelo art. 207 da Constituição da República Federativa do Brasil;

considerando a necessidade de majoração do número de vagas anuais do curso de graduação em
Ciências Contábeis, modalidade educação a distância;

baixa a seguinte,

P O R T A R I A

Art. 1.º Fica aprovada, ad referendum do Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão – CONSEPE,

a majoração do número de vagas anuais do curso de graduação em Ciências Contábeis, modalidade

educação a distância da Universidade São Francisco – USF, conforme a seguir:

CÓDIGO E-MEC CURSO  MODALIDADE VAGAS ANUAIS

1457097 Ciências Contábeis Educação a Distância 800

Art. 2.º Esta Portaria entra em vigor nesta data, revogadas as determinações em contrário.

Art. 3.º Dê-se ciência aos interessados e a quem de direito para que a presente produza seus

efeitos.

Publique-se.

Bragança Paulista, SP, 24 de agosto de 2021.

Gilberto Gonçalves Garcia
Reitor

Página 1 de 1

Es
te

 d
oc

um
en

to
 fo

i a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 G

ilb
er

to
 G

on
ca

lv
es

 G
ar

ci
a.

Pa

ra
 v

er
ifi

ca
r a

s
as

si
na

tu
ra

s
vá

 a
o

si
te

 h
ttp

s:
//c

ns
p.

po
rta

ld
ea

ss
in

at
ur

as
.c

om
.b

r e
 u

til
iz

e
o

có
di

go
 A

ED
D

-0
6B

2-
79

6D
-1

95
A.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documento acima foi proposto para assinatura digital na plataforma CNSP-ASF. Para verificar as

assinaturas clique no link: https://cnsp.portaldeassinaturas.com.br/Verificar/AEDD-06B2-796D-195A ou vá

até o site https://cnsp.portaldeassinaturas.com.br e utilize o código abaixo para verificar se este documento

é válido.

Código para verificação: AEDD-06B2-796D-195A

Hash do Documento

1091CB5509949BAE2AD0F1C4835951E449048457F12A0FD1746E8F5EF7568270

O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura, bem como seu(s) status em 27/08/2021 é(são) :

Gilberto Goncalves Garcia (Signatário - Universidade São

Francisco - USF) - 152.***.***-91  em 27/08/2021 22:29 UTC-03:00

Tipo: Certificado Digital